
 

 
COMUNE DI STENICO 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

Verbale di deliberazione n° 48 del 16/05/2023 

Della Giunta Comunale 

 
 

OGGETTO: Approvazione convenzione per l’affido congiunto del servizio estivo 2023 di 
manutenzione e pulizia del patrimonio frazionale e comunale con contestuale erogazione 
del contributo straordinario all’ ASUC di Stenico 
 

 

L'anno duemilaventitre addì 16 - sedici - del mese maggio alle ore 15:00, a seguito di regolari 
avvisi recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta Comunale, in 
videoconferenza/presenza:  

 

I Signori: 

 

Mattevi Monica SINDACO Presente 

Failoni Mirko Vice SINDACO Assente 

Badolato Francesca ASSESSORE Presente 

Nicolli Simone ASSESSORE Presente 

Bressi Floro ASSESSORE Presente 

 

Assiste il Segretario comunale: Giordani Federica 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Mattevi Monica assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udito l’intervento del Sindaco, il quale informa che recentemente sono stati 
organizzati degli incontri con l’ASUC di Stenico per definire congiuntamente 
l’organizzazione e l’effettuazione di interventi di manutenzione spazi verdi e arredo urbano 
comunale del territorio comunale.  

 
Atteso che nel corso di tali incontri si è convenuto sull’opportunità di individuare uno 

specifico strumento convenzionale di collaborazione, come già utilizzato negli anni scorsi, 
finalizzato ad una efficace programmazione degli interventi, che consenta di ottimizzare 
l’impiego delle risorse e di garantire ad entrambe le Amministrazioni il perseguimento di 
interventi omogenei e coerenti con i propri strumenti programmatori, anche attraverso la 
compartecipazione finanziaria alla spesa relativa.  

 
Vista la comunicazione dell’ASUC di Stenico pervenuta al protocollo comunale in 

data 03.05.2023 n. 1952, con la quale è stata trasmesso, la delibera di approvazione della 
convenzione per l’assunzione di un operaio da parte dell’ASUC per accudire aree di 
proprietà comunale e di proprietà dell’ASUC.  

 
Esaminata la convenzione composta da n. 8 articoli finalizzata a disciplinare i 

rapporti tra i due enti al fine di conferire al medesimo appaltatore l’incarico di effettuare il 
servizio congiunto di manutenzione/pulizia del patrimonio frazionale e comunale e ritenuta 
la stessa meritevole di approvazione.  

 
Verificato che il costo presunto a carico del comune di Stenico ammonta a 

complessivi euro 14.518,00.  
 
Evidenziato che la somma di € 14.518,00 previsto dal presente provvedimento 

costituisce la somma massima autorizzata per lo svolgimento della manutenzione e che 
eventuali ampliamenti o prolungamenti dell’attività saranno oggetto di valutazione 
congiunta con l’Asuc e di successivo provvedimento giuntale.  

 
Preso atto che nel Bilancio di previsione 2023 è stata stanziata una somma 

adeguata al codice 08.01.2.03 cap. A.I. 3053 per concedere il contributo in parola.  
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione in oggetto i pareri favorevoli di regolarità 

tecnico amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale dd. 3 maggio 
2018, n. 2 rilasciati rispettivamente dal Responsabile della struttura di merito e dal 
Responsabile dell’Ufficio finanziario.  

 
Ritenuto opportuno dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

stante l’urgenza di sostenere finanziariamente il servizio che sarà operativo quanto prima. 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2. 

 

Visto che con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 15.03.2023 è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023 e pluriennale 2023-2025. 



 

Visto che con deliberazione giuntale n. 35 del 02.05.2023 è stato approvato l’atto 
programmatico di indirizzo generale ed attuativo del bilancio dell'esercizio finanziario 2023 

Visti lo Statuto e il regolamento di contabilità vigenti.  
 
Con voti favorevoli, unanimi, espressi in forma palese,  

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Per quanto in premessa esposto, di approvare lo schema di convenzione per 
l’affido congiunto del servizio estivo 2023 di manutenzione e pulizia del patrimonio 
frazionale e comunale, composta di n. 8 articoli che allegata alla presente ne costituisce 
parte integrante e sostanziale, autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione della stessa;  

 
2. di contribuire alla spesa di cui al precedente punto 1) con l’importo di euro 

14.518,00 secondo le modalità previste dalla convenzione;  
 
3. di impegnare la somma di 14.518,00 al codice 08.01.2.03 del Bilancio di 

previsione 2023 cap. A.I. 3053 in conto competenza;  
 
4. di evidenziare che l’importo di € 14.518,00 previsto dal presente provvedimento 

costituisce la somma massima autorizzata per lo svolgimento della manutenzione e che 
eventuali ampliamenti o prolungamenti dell’attività saranno oggetto di valutazione 
congiunta con l’Asuc e di successivo provvedimento giuntale;  

 
5. di incaricare il servizio Segreteria alla liquidazione con proprio provvedimento a 

seguito di rendicontazione a parte dell’Asuc;  
 
6. di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, per i motivi esposti in 

premessa, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183 
comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;  

 
7. d precisare che avverso il presente provvedimento, e ciò ai sensi dell’articolo 4 

della legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23 e s.m., sono ammessi:  
 
a) ricorso in opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino, durante il 

periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, comma 5 del Codice degli Enti Locali 
della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale dd. 3 
maggio 2018, n. 2;  

b) ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199;  

c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ex articolo 29 del 
D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Mattevi Monica Giordani Federica 

 (Firmato digitalmente)                   (Firmato digitalmente) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario del Comune di Stenico su attestazione del messo certifica che il presente 

verbale è in pubblicazione all'Albo comunale, nei modi di legge dal 19/05/2023 al 29/05/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Giordani Federica 

        (Firmato digitalmente) 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente alla affissione all’albo, viene data 

comunicazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 183 comma 2 della Legge regionale 3 

maggio 2018 n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige” e s.m. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Giordani Federica 

        (Firmato digitalmente) 

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 

comma 4 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 “codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige”, lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Addì 16/05/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Giordani Federica 

  (Firmato digitalmente) 

______________________________________________________________________________ 


		2023-05-16T16:55:06+0000
	GIORDANI FEDERICA


		2023-05-17T06:32:43+0000
	MATTEVI MONICA




